
گپ و گفت شهرآرا محله با
 یکی از بنیاگذاران جریان ادبی  کودک و نوجوان در استان خراسان رضوی

۴

«یاد لبخندهایتان هستم»

۲

هر سال روزهای ۱۳ تا ۱۹مهرماه را به عنوان هفته ملی کودک می شناسند، روزهایی که در 
آن پدران، مادران، مربیان و دست اندرکاران مسائل کودک فرصت می یابند تا درباره کودک 

و دنیای زیبایش بیندیشند و افق های متعالی تری برای کودکان ترسیم کنند. 

مسئول مركز شماره9 كانون پرورش فكرى كودكان و نوجوانان خبرداد:  

حق عضويت رايگان در هفته ملى كودك
مدير پايگاه سلامت اجتماعى و سلامت روان تفكر پويا مطرح كرد:

۷

استقبال نكردن شهروندان 
از پايگاه هاى سلامت محله

مسئول پایگاه سلامت اجتماعی تفکر پویا واقع در  الهیه یک، با ابراز گلایه از ناآشنایی 
شهروندان با خدماتی که بهزیستی برای جلوگیری از آسیب های اجتماعی ارائه می دهد،...
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8 صفحه  

SHAHRARANEWS.IR   دريافت نسخه الكترونيك شهرآرامحله از

محلات منطقه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، اكبرآباد

هزينه هاى ميليونى براى حيوانات خانگى
 یکی از حرفه های پررفت و آمد و تأثیرگذار در حاشیه بولوار شاهنامه تا میدان هفت خان 
وجود درمانگاه های دام پزشکی است که خدماتی از قبیل درمان، تغذیه، واکسیناسیون، 

باروری و جراحی حیواناتی مانند گاو، گوسفند، بز، شتر، طیور، سگ، گربه و...
۶

مسئول قديمى ترين درمانگاه دام پزشكى بولوار شاهنامه عنوان كرد:
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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، اكبرآباد

دریافتی

ــراه  ــه هم ــه۱۲ ب ــهردار منطق ش
ــان  ــران و کارکن ــی از مدی جمع
و  منطقــه  ایــن  شــهرداری 
حجت الاســلام و المســلمین 
بنیــاد  رئیــس  موســوی پور، 
ــواده  ــا خان ــه۳، ب ــهید ناحی ش
گوارشــک  رضــوی  ســیدمجید  مقــام  والا  شــهیدان 
بولــوار شــاهنامه از شــهدای  و محمدکاظــم دهقــان 

 دیدار کردند.

ــن  ــه، در ای ــهرداری منطق ــی ش ــط عموم ــزارش رواب ــه گ ب
دیــدار شــهردار منطقــه ضمــن تأکیــد بــر مقــام و جایــگاه 
رفیــع شــهدا خاطــر نشــان کــرد: مــا هــر چــه داریم از شــهدا 
و رشــادت های آن هاســت و بــرای پاســداری از خــون ایــن 

بزرگــواران از هیــچ تلاشــی فروگــذار نخواهیــم کــرد.
ــلامی را  ــران اس ــدار ای ــزت و اقت ــدار، ع ــن دی وی در ای
مدیــون خــون شــهدا و برکــت وجــود خانواده هــای معــزز 
کیــد کــرد: وجــود ایــن بزرگــواران مایه  ایشــان دانســت و تأ

افتخــار و برکــت شــهر، منطقــه و محــلات اســت.

هــر ســال روزهای 
۱۳ تــا ۱۹مهرماه را 
به عنــوان هفته ملی 
کودک می شناسند، 
روزهایــی کــه در 
آن پــدران، مادران، 
مربیان و دســت اندرکاران مسائل کودک فرصت 
می یابند تا درباره کودک و دنیای زیبایش بیندیشند 
و افق های متعالی تری برای کودکان ترسیم کنند. 
یکی از مکان هایی که در منطقه۱۲ و ناحیه منفصل 
توس برنامه هــای ویژه ای برای هفته ملی کودک و 
روز کودک ترتیب داده  است، مرکز شماره۹ کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان، واقع در بوستان 
آرامگاه فردوسی است. برای اطلاع از برنامه های 
این مرکز به سراغ اطهرسید موسوی، مسئول مرکز 
یی با وی انجام  شــماره۹ کانون آمده  و گفت وگو

داده ایم که در سطور بعدی خواهید خواند.
مسئول مرکز شماره۹ کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان با اشاره به برنامه های ویژه این مرکز در هفته 
ملی کودک، افزود: بازدید دانش آموزان مدارس از 
مرکز شماره۹ کانون و آشنایی با برنامه ها، کارگاه ها 
و کلاس های آموزشی از قبیل کاردستی، سفالگری، 
قصه گویی، بازی و سرگرمی، نمایش فیلم و... که 
در این مرکز برگزار می شود جزو برنامه های روزانه 

هفته ملی کودک است.

یت در مرکز شماره۹ کانون  وی با بیان اینکه عضو
پرورش فکری کودک و نوجوان در هفته ملی کودک 
یت و تمدید  رایگان اســت، ابراز کرد: حق عضو
عضویت این مرکز ۷هزار تومان هزینه دارد که این 
مبلغ در هفته ملی کودک از متقاضیان اخذ نخواهد 
شــد و دانش آموزان می توانند رایگان به عضویت 

یت خود را تمدید کنند. کانون درآمده یا عضو
اطهر سید موســوی در ادامه به جشــنواره بزرگ 
قصه گویی که در تاریــخ ۱۷ و ۱۸مهرماه در مرکز 
شمار ۷ کانون در بولوار فکوری در حال برگزاری 
است، اشــاره کرد و گفت: سه، چهار ماهی است 
که کانون پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان با 
انتشــار فراخوانی  از کودکان، مربیان قصه گوی 
مراکز و پدربزرگ و مادربزرگ ها  خواســته  است 
که آثار خود را در سایت مورد نظر بارگذاری کنند.
وی در ادامــه بیان کــرد: با اتمام بارگــذاری آثار 
یی، کار هیئت داوران اســتانی جشنواره  قصه گو
یــی آغاز شــد و ۵۰اثر برگزیــده از بین  قصه گو
۵۶۰اثر ارسالی به مرحله نهایی جشنواره استانی 
راه یافتند. موسوی خاطرنشــان کرد: چندین اثر 
نیز از بیــن دانش آموزان و مربیان مرکز شــماره۹ 
کانون به این جشــنواره فرستاده شد که درنهایت، 
آثار من(اطهر سیدموســوی) و آقای سید محسن 
میرآفتاب که از همکاران میراث فرهنگی هستند به 
یی راه پیدا کردند. مرحله نهایی جشنواره قصه گو

مسئول مرکز شماره۹ کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان واقع در آرامگاه فردوسی به روزشمار 
هفته ملی کودک اشــاره کرد و گفــت: این مرکز 
در روزهــای هفته ملی کــودک علاوه بر پذیرایی 
از دانش آمــوزان براســاس نام گــذاری روزها، 
برنامه های ویــژه ای را تدارک دیــده و اجرا کرده  

است.
موسوی در این باره گفت: روز ۱۳مهرماه به عنوان 
روز«کودکان با نیازهای ویژه و فرصت های برابر» 
نام گذاری شده  اســت، ۱۴مهرماه روز«کودک، 
آموزش، ســلامت و ایمنی» نام گذاری شــده که 
در ایــن روز نماینده بهداشــت محیــط به مرکز 
شــماره۹ آمد و درباره بهداشــت دهان و دندان با 
دانش آموزان صحبت کرد، درایــن روز همچنین 
جوایــزی مانند مســواک و خمیرنــدان به بچه ها 
اعطا شــد، ۱۵مهرماه به نام روز«کودک، محیط 
زیســت، میراث فرهنگی و گردشگری» نام گرفته 
است، در این روز، کارشــناس میراث فرهنگی به 
میان دانش آموزان آمد و برای آن ها از ظرفیت های 
گردشــگری، میراث توس، شــاهنامه و فردوسی 
سخن گفت. ۱۶مهر به عنوان روز «کودک، صلح، 
بازی و نشاط» نام دارد، در این روز شاد بازی های 
بومی و محلی مانند هفت ســنگ، طناب کشــی، 
دریا، ســاحل و... با بچه ها برگزار شــد. در روز 
۱۷مهر که روز «کودک، رســانه و ارتباطات» نام 

اردیبشــهت ســال۹۲ بود 
که پــس از کش وقوس های 
فــراوان، الحــاق منطقــه 
تاریخی توس به شهرداری 
مشهد به طور رسمی اعلام 
و ابــلاغ شــد و درنتیجه آن 
۱۶هسته جمعیتی روستایی 
به نام هــای اکبرآباد، حاجی آباد، مهدی آبــاد، چهاربرج، 
هاشمی نژاد، مردارکشان، اسفندیان، توس سفلی، توس علیا، 
اسلامیه، خطایان، سیدعلی، شافیل، شمس آباد، کلاته برفی 
و جوفروش با وسعت بیش از ۳۵۰۰هکتار وسعت، در قالب 

ناحیه۳ به منطقه۱۲ شهری مشهد افزوده شد.
خاطرمان آرام شد که سامان دهی این بافت تاریخی بهبود 
می یابد و می توان امید داشــت که روحی تازه در جســم 
نیمه جان دیار حکیم فردوسی دمیده شود. با الحاق توس 
به مشــهد اقدامات خوبی آغاز شــد و طرح های اولیه و 
زیربنایی متعددی همچون ســامان دهی مسیر وردی به 
بولوار شاهنامه، احداث آیلند میانی بولوار شاهنامه، مقابله 
با ساخت و سازهای مسکونی و ویلایی غیرمجاز، تعطیلی 
معادن، زیرسازی و آسفالت معابر اصلی و برخی فرعی ها، 
اجرای پروژه عظیم جلوخان آرامگاه فردوســی، پیگیری 
طرح اولیه پروژه ۳۲هکتاری پردیس، اجرای فضای سبز 
و پارک خطی در حوالی کشــف رود، مرمت خانه اربابی 
چهاربرج و مرمت دیوار باره و کهن دژ که شهرداری، اداره 
راه و شهرســازی و میراث فرهنگی هر کدام به نوبه خود 
اجرای آن را در دست گرفتند، همچنین برخی فعالیت های 
فرهنگی و ورزشی مانند برگزاری مسابقات کشتی پهلوانی 
و قهرمانی کشــور نیز به همت کمیسیون توسعه و عمران 
شهر توس در شورای اسلامی شهر مشهد در این محدوده 
اجرا شد و تشکیل پویش بزرگ و تیم کشتی لیگ برتری(# 
تا-ثبت-جهانی-توس) نام این شهر کهن را بیش از پیش 
بر سر زبان ها انداخت. اما مهم ترین کار برای سامان دهی 
این منطقــه تاریخی، تهیه طرح تفصیلــی الحاق ناحیه 
منفصل توس به شهر مشهد اســت که با گذشت بیش از 

۶سال، همچنان بلاتکلیف است.
طرح تفصیلی توس ابتدا با اختلاف نظر شهرداری و اداره 
راه و شهرسازی بر سر اینکه چه ارگانی باید طرح تفصیلی 
توس را تهیه کند، چند صباحی به تعویق افتاد، چند ماهی 
گذشت و سرانجام اداره راه و شهرسازی براساس مصوبه 
جلسه اســتانداری متولی طرح تفصیلی توس انتخاب 
شد. پس از کش و قوس های فراوان مشاور طرح تفصیلی 
انتخاب شــده و مطالعه بر روی طرح آغاز شــد. بعد از 
چندین سال بحث و گفت وگوی فراوان، سرانجام در سال 
گذشته(ســال ۱۳۹۷) طرح تفصیلی توس در کمیسیون 
ماده۵ اداره راه و شهرســازی و شورای برنامه ریزی استان 
تصویب شــده و برای تأیید نهایی و ابلاغ به شورای عالی 
شهرسازی فرستاده شد، اما با قید فوریتی که در طرح وجود 
دارد، کمیته فنی شورای عالی شهرسازی فقط یک بار در 
اردیبهشــت امســال درباره طرح تفصیلی توس تشکیل 

جلسه داده و دیگر هیچ خبر تازه ای نیست.
امروز ۱۸مهر ماه سال۹۸ است و از اردیبهشت سال۹۲، 
۲۴۲۲روز می گذرد، زمان زیادی است که طرح تفصیلی 
توس منتظر ابلاغ است و شهروندان ناحیه۳ منطقه۱۲ که 
امروز نزدیک به ۶۰هزار نفــر جمعیت دارند، همچنان 
بــرای خاکی بودن کوچه هایشــان، عدم صــدور پروانه 
ســاخت برای منازلشان، پلمب شــدن به جرم ساخت 
بدون مجوز خانه هایشــان، نبود فضای سبز و پارک های 
زیبا در محله شــان، کمبود مراکز درمانی مانند درمانگاه 
و بیمارستان در منطقه شان، کمبود مراکز آموزشی مانند 
دبســتان و دبیرســتان برای فرزندانشــان، سیستم آب و 
فاضلاب معیوب در خانه هایشان و کمبود مراکز تفریحی 
و ســرگرمی در شهرشــان فقط یک جمله می شــنوند، 

«ان شاءا... طرح تفصیلی ابلاغ شود، چشم.» 

رضاریاحی
دبیر شهرآرامحله منطقه۱۲

اشاعه فرهنگ  
کتاب خوانی 
وکتاب داری 
در  بین 
دانش آموزان 
وخانواده ها، 
به عنوان 
اصلی ترین 
رسالت مراکز 
کانون است

2422روز انتظار 
براى طرح تفصيلى توس

افتتاح دبیرستان ٥کلاسه 
دکتر تمیزی 

در حاشیه شهر مشهد

به قلم دوربین

حرف  اول

مسئول مركز شماره9 كانون پرورش فكرى كودكان و نوجوانان خبرداد:  

حق عضويت رايگان در هفته ملى كودك

رضا ریاحی
دبیرشهرآرامحله منطقه

ديدار شهردار منطقه
 با خانواده شهداى بولوار شاهنامه
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دبیـر شـورای اجتماعـی 
از  منطقـه۱۲  محـلات 
جلسـه  اولیـن  برگـزاری 
اجتماعـی  شـورای 
و  جاهدشـهر  محـلات 

داد.  خبـر  نقویـه 
بـه  خبـر،  ایـن  اعـلام  ضمـن  گلـی  علی اکبـر 
دسـتورالعمل شـورای اجتماعـی محـلات مبنـی بر 
انتخـاب رئیـس و نایـب رئیس شـورا در جلسـه اول 
اشـاره کرده و گفت: طبق قوانین، دسـتورکار جلسـه 
ابتدایـی شـورای اجتماعـی محـلات بـه انتخـاب 
رئیـس و نایب رئیـس اختصاص دارد، براین اسـاس 
از بیـن افراد کاندیـدا، نفر اول بـا اکثریت آرا(نصف 
بـه عـلاوه یـک نفـر) بـه عنـوان رئیـس و نفـر دوم 

به عنوان نایب رئیس انتخاب خواهد شد. 

 شرح وظایف رئیس شورا
وی در ادامه شـرح وظایف رئیس شـورای اجتماعی 
محـلات را بیـان کـرده و گفت: مسـئولیت مسـتقیم 
نظـم  و  مدیریـت  شـورا،  بـه  مربـوط  امـور  همـه 
و گـزارش بخش هـای  اطلاعـات  ارائـه  جلسـات، 
شـورا،  اعضـای  بـه  محلـه  خدمات رسـانی 
شـورا،  مالـی  مصوبـات  اجـرای  پیگیری کـردن 
محلـه  توانمندی هـای  و  ظرفیت هـا  شناسـایی 
بـه  کیفیت بخشـی  راسـتای  در  آن  به کارگیـری  و 
شـورای  رئیـس  بـا  شـورا  مصوبـات  و  جلسـات 

اسـت. محلـه  هـر  اجتماعـی 

 شرح وظایف دبیر شورا
علی اکبـر گلـی در ادامـه خاطرنشـان کـرد: حضـور 

در  منطقـه  هـر  فرهنگـی  و  اجتماعـی  کارشـناس 
جلسـات شـورای اجتماعـی به عنـوان دبیـر شـورای 
وظیفـه  و  اسـت  ضـروری  محـلات  اجتماعـی 
هماهنگـی و همسان سـازی میـان شـورای اجتماعی 
محلـه و شـهرداری منطقه برعهده اش اسـت، ازطرفی 
دبیـر شـورای اجتماعـی محـلات بایـد در چارچوب 
اختیـارات شـورا و متناسـب بـا نیازهـا، ظرفیت هـا و 
توانمندی های عمومی سـاکنان محله، دسـتور جلسه 

شـوراهای اجتماعـی محـلات را تدویـن کنـد.

 خلعیت اعضا
شـهرداری  اجتماعـی  و  فرهنگـی  اداره  کارشـناس 
منطقـه۱۲ به علـل خلع اعضای شـورا اشـاره کرد و 
گفـت: هـر یـک از اعضای شـورا اگر در طول سـال 
۳غیبـت متوالی داشـته باشـد یا ۵غیبـت غیرمتوالی 
از  پـس  شـود،  ثبـت  او  کارنامـه  در  غیرموجـه  و 
تصویب در جلسـه شـورا مسـتفی شـناخته می شود 
و عضـو علی البـدل اول جایگزیـن او خواهـد شـد. 
وی در ادامـه بـه تعـداد جلسـات ماهانـه شـورای 
کـرد:  بیـان  و  کـرده  اشـاره  محـلات  اجتماعـی 
اعضـای شـورای اجتماعـی هـر محلـه می تواننـد 
در هرمـاه یـک جلسـه داشـته باشـند، درصورتی که 
اعضـا تشـخیص دهنـد در یـک مـاه بیـش از یـک 
جلسـه ضرورت دارد، این موضوع در جلسـه شـورا 
صـورت  در  و  می شـود  گذاشـته  رأی  و  بحـث  بـه 

تصویـب، اجرایـی خواهـد شـد. 

 انتخاب رئیس و نایب  رئیس
علی اکبـر گلـی بـه انتخـاب رئیـس و نایـب رئیـس 
شـورای اجتماعـی محلـه جاهدشـهر، وکیل آبـاد و 

نقویـه اشـاره کـرد و گفـت: در بیـن اعضای شـورای 
اجتماعـی محلـه جاهـد شـهر، غلام رضـا باهوش، 
محمدهـادی صفامنش و سـیدمهدی هاشـمی برای 
کرسـی رئیـس و نایـب رئیـس کاندیـدا شـدند که از 
ایـن بیـن غلامرضـا باهـوش، نماینـده فرهنگیـان در 
شـورای اجتماعی محله جاهدشـهر با کسـب ۴رأی

بـه عنـوان رئیس و محمدهادی صفامنـش از اعضای 
منتخـب محـل با کسـب ۲رأی به عنـوان نایب رئیس 
انتخـاب  شـهر  جاهـد  محلـه  اجتماعـی  شـورای 
اجتماعـی  شـورای  جلسـه  در  همچنیـن  شـدند. 
محله نقویه فرشـته اسـتیری، سیدعلی بسـکابادی و 
راحلـه قـادری بـرای کسـب سـمت ریاسـت و نایب 
رئیسـی شـورا کاندیدا شـدند که در نهایت سـیدعلی 
بسـکابادی نماینده مسـاجد با کسـب ۵رأی به عنوان 
رئیـس  و فرشـته اسـتیری نماینده تشـکل ها بـا ۳رأی 
بـه عنـوان نایـب رئیـس شـورای اجتماعـی در محله 
اولیـن جلسـه  افـزود:  انتخـاب شـدند. وی  نقویـه 
شـورای اجتماعـی محله وکیل آباد نیز تشـکیل شـد، 
دراین جلسـه و برای تصدی کرسـی ریاسـت شورای 
اجتماعـی محلـه معصومه غلامی و ایمـان نصیریان 
از ۶عضـو منتخـب محلـه و محسـن وظیفـه دان بـه 
عنـوان نماینـده مسـاجد کاندیـدا شـدند کـه درایـن 
بیـن ایمـان نصیریـان بـا ۵رأی و محسـن وظیفـه دان 
بـا ۲رأی بـه ترتیـب بـه عنـوان رئیـس و نایـب رئیس 
شـورای اجتماعـی محلـه وکیل آبـاد برگزیده شـدند.
وکیل آبـاد  محـلات  اجتماعـی  شـورای  دبیـر 
رئیـس شـورای  نایـب  و  رئیـس  کـرد:  خاطرنشـان 
یک سـاله  دوره  یـک  بـرای  محـلات  اجتماعـی 
ایـن وظیفـه را برعهـده دارد و در سـال آتـی دوبـاره 

شـد. خواهـد  برگـزار  انتخابـات 

دارد، خبرنــگاران روزنامه شــهرآرا به میــان بچه ها آمده و 
توضیحاتی درباره علــم خبرنگاری، رســانه و روزنامه به 
دانش آموزان ارائه دادند، امروز نیز (روز ۱۸مهر) که به عنوان 
روز«کودک، کتاب و فرهنگ مطالعه» نام دارد، اســتادانی 
در بین دانش آموزان حضور پیدا خواهند کرد و مســابقاتی 
را حول محور کتاب خوانی، شعرخوانی، شاهنامه خوانی و 
نقالی بین بچه ها برگزار خواهند کرد و در پایان روز ۱۹مهرماه 
که روز پایانی هفته ملی کودک اســت، به نام روز «کودک، 
خانواده و سبک زندگی ایرانی و اسلامی» نام دارد و بچه ها در 
روز جمعه در جمع گرم خانواده خود حضور خواهند داشت 

و شیوه های زندگی سالم و بانشاط را می آموزند.
مســئول مرکز شــماره۹ کانون فکری پــرورش کودکان و 
نوجوانان در پایان از اشــاعه فرهنگ کتاب و کتاب خوانی 
در بین دانش آموزان و نهادینه شــدن فرهنگ کتاب داری و 
مطالعه در خانواده ها، به عنوان اصلی ترین رســالت مراکز 
کانون برشــمرد و افزود: در ابتدا مراکز کانون پرورشی یک 
کتاب خانه هســتند که فرهنگ کتاب خوانی و کتابداری را 

ترویج می کنند.
وی در ادامــه گفت: مراکــز کانون در کنــار کتاب خوانی 
فعالیت های فرهنگــی، ادبی و هنری را نیــز دنبال کرده و 
بــه دانش آموزان آموزش هایــی می دهند کــه از آن جمله 
یی، نقاشــی، ســفالگری،  می توان به کلاس های قصه گو
شــاهنامه خوانی، شــعرخوانی، نقالــی، کاردســتی، 
کتاب سازی، بازی و ســرگرمی، فعالیت های ملی و دینی 

و ورزش همگانی اشاره کرد.

علیرضا زنگنه
کارمند اداری شهرآرامحله

 آیین افتتاح دبیرستان ۵کلاسه حاج غلامرضا تمیزی در حاشیه شهر مشهد و در 
منطقه تبادکان برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش منطقه تبادکان، مدیر آموزش و پرورش 
منطقه ضمن اعلام این خبر افزود: در این هفته غیر از بازگشایی دبیرستان ۵کلاسه 

دکتر تمیزی، یک آموزشگاه ۲کلاسه در روستای فیض آباد افتتاح شد و همچنین 
کلنگ یک آموزشگاه ۴کلاسه در روستای شهرآباد بر زمین خورد. 

وی افزود: تمامی این پروژه ها به همت خیران و با مشارکت با اداره کل نوسازی و 
تجهیز مدارس صورت گرفته  است .

مسئول مركز شماره9 كانون پرورش فكرى كودكان و نوجوانان خبرداد:  

حق عضويت رايگان در هفته ملى كودك

اولین جلسه شورای اجتماعی محلات جاهدشهر، وکیل آباد و نقویه برگزار شد 

دستوركار، انتخاب رئيس
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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، اكبرآباد

حق التالیف 
٥هزار تومانی

  با استعداد شاعری متولد شدم
عباسعلی سپاهی یونســی (مشــهور به  گنابادی) در دی ماه 
ســال۱۳۵۴ در روستای یونســی از توابع شهرستان گناباد به 
دنیا می آید، شــهری کویری بدون برخورداری از سرســبزی 
و درخت، ولی آسمان پرستاره شــب هایش را در کمتر جایی 

می توان پیدا کرد.
وی در توضیح این مطلب می گوید: در روستای یونسی گناباد 
که در مسیر بجســتان است، متولد شــده ام. پدرم کشاورز 
ســاده ای بود که ســواد خواندن و نوشتن نداشــت، مادرم، 
خدابیامرز نیز سواد مکتب خانه ای مختصری داشت و فقط 
می توانســت قرآن بخواند، اما پدربزرگ پدری(عباســعلی 
ســپاهی) از شــاهنامه خوان های معروف روستا و محلات 
اطراف بــود. آن طوری که نقل می کنند او اســتعداد عجیبی 
در حفظ و بیان اشــعار و روایات شاهنامه، گلستان و بوستان 
داشت و بعدها که من به شــاعری روی  آوردم، همه آشنایان 
و دوســتان معتقد بودند که این اســتعداد و علاقه به شعر را 
از پدربزرگم به ارث برده ام. کلاس ســوم یــا چهارم ابتدایی 
بودم که برای اولین بار کتابچه ای درســت کرده  و اشعار خود 
را که با ســرهم کردن تعدادی از لغــات و جملات هماهنگ 
و هم قافیه ســروده شــده  بود، در آن کتابچه نوشتم. هیچ گاه 
اولیــن ســروده هایم را از خاطر نمی برم، موضوع شــعر در 
وصف خروس و روباه بود، روباهی زیرک و مکار و خروسی 
زرنگ و هوشــیار که فریب روباه را نخورد و از دام روباه فرار 
کــرد. وقتی در همان حال و هوای کودکانه این شــعر را برای 
پدر و مادرم خواندم، با اســتقبال آن ها مواجه نشدم، چراکه 
اولا سواد نداشتند و دوم اینکه از شــعر و شاعری هم چیزی 
متوجه نمی شدند، باوجوداین به دلیل همان استعداد و حس 
گاه خویش یافته بودم، به سرودن  شاعری که در ضمیر ناخودآ
شــعرهای مختلف با موضوعات و حال وهوای روستا، کوه، 
صحرا، حیوانات خانگی و باغ های میوه و موضوعاتی از این 

دست ادامه داده و برای خود تکرار می کردم.

  سرودن اشعار کلاسیک
شاعر شعر کودکان و نوجوانان که در روستا متولد شده، عاشق 
کتاب شــعر است. وی به سختی ۴، ۵ تا کتاب شعر از دور و بر 
جمع و جور کرده و با کمک آن ها اشــعار زیادی را می سراید، 
اشعاری که از دیوان حافظ و دیوان پروین اعتصامی الهام گرفته 

و اشعار کلاسیک نام دارد.
وی در ادامه می گوید: عاشــق خواندن و تماشای کتاب های 
شعر بودم، اما من در روستا زندگی می کردم و آن روستا کتابخانه 
یا کتاب فروشــی درست و حســابی نداشــت، البته مسجد 
روستایمان کتاب خانه  کوچکی داشت که مضمون بیشتر این 
کتاب ها حول محور جنگ و انقلاب می گشت. مدرسه مان نیز 
کتابخانه ای کوچک و کم کتاب داشت اما این کتاب ها کمک 
چندانی به من نمی کردند، از ایــن رو برای تهیه یا خرید کتاب 
باید به شــهرهای بزرگ مجاور مانند کاشمر یا گناباد مراجعه 
می کردیم، تازه وقتی به شــهر هم می رفتم باز هم بابت قیمت 
گران کتاب ها توانایی خرید بیشتر آن ها را نداشتم، به طور مثال 
در یکی از کتاب فروشی های کاشمر، غزلیات شمس را دیدم 
که قیمــت آن ۲۰تومان یا ۲۰۰تومان بود، درســت به خاطر 
ندارم ولی من قادر به خریدش نبودم، در دوران دبیرســتان ۴ یا 
۵کتاب شعر داشــتم که یکی دیوان حافظ بود و دیگری دیوان 
ســعدی، همچنین دیوان پروین اعتصامی جزو کتابخانه من 
بود و البته یکی دو تا کتاب دیگر، دیوان حافظ را مجید که برادر 
بزرگ تر من بود، برایم خرید. او سواد مکتبی داشت، ولی وقتی 
علاقه من را به شعر و شاعری دید، برای اینکه من را تشویق کند، 
دیوان حافظ را برایم خرید. حتی دلیل مدرسه رفتن من نیز خود 
مجید بود. او در یک روز پاییزی من را به مدرســه یونسی برد و 
ثبت نــام کرد و قول داد روزی ۵ریال به مــن بدهد، البته من به 
مدرســه رفتم ولی هیچ گاه آن ریال ها را دریافت نکردم. مجید 
خودش سواد نداشت و مشکلات بی سوادی را درک کرده بود، 
به همین دلیل دوســت نداشت من هم بی ســواد باشم. برادر 
دیگرم نیز کتاب دیوان پروین اعتصامی را برایم خرید، در واقع 
منبع الهام من برای شــعر گفتن از روی همین دو کتاب شــعر 
که اولین کتاب هایم بودند، گرفته  شــد، اشعاری که بیشتر به 
تقلید از اشــعار حافظ و پروین اعتصامی سروده بودم و سبک 

کلاسیک داشت.
شاعر گنابادی به طور اتفاقی در جشــنواره شعر امام رضا(ع) 

شرکت کرده و رتبه برتر این جشنواره را از آن خود می کند.
یــد: در ســال۱۳۷۲ یک  وی در نقــل این داســتان می گو
گهی  صفحه  روزنامه  به دســتم رسید که در بخشــی از آن آ
درباره جشنواره شعری با موضوع امام رضا(ع) چاپ شده  بود 
که کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار کرده  بود و 
آدرس محل جشنواره نیز در مشهد بود. در مدت چند روزی 
که فرصت داشتم، شعری را در وصف امام رضا(ع) سرودم 
و به همان آدرسی که روی روزنامه چاپ شده  بود، فرستادم. 
بعد از گذشــت چند روز بلندگوی مرکز تلفن روستا اسمم را 
صدا زد، آخر درآن زمان ما تلفن ثابت هم نداشتیم. با سرعت 
خود را به مرکز تلفن روستا رساندم، فردی که در آن سوی خط 
بود از طرف جشنواره شعر امام رضا(ع) با من تماس گرفته و 
به من گفت: «شــعری را که در وصف امام رضا(ع) سروده و 
به جشنواره ارسال کرده اید، رتبه برتر را از آن خود کرده  است، 
به دبیرخانه جشــنواره بیایید و جایزه خود را دریافت کنید.» 
بوس شــدم و به مشهد رفتم، در آنجا دبیر  بلافاصله سوار اتو
جشنواره از من پرسید: «شما در کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوان آموزش دیده اید؟ چه کســی مربی شعر شما بوده 
اســت؟» من نیز در جواب به او گفتم: «نــه جایی آموزش 
دیده ام و تاکنون هرگز مربی و اســتاد شــعری به من آموزش 
نداده  است.» دبیر جشــنواره که از این موضوع تعجب  کرده  
بود و شاید در دل گمان می کرد که این اشعار سروده های من 
نباشند، به من گفت: «همین حالا مسابقه سرودن شعر انجام 
خواهد شد و توانایی شــاعری شما محک زده می شود.» در 
همان لحظــه موضوعی مربوط به امام رضا(ع) مطرح و به ما 
گفتند: «درباره این موضوع شعری بگویید، من نیز فی البداهه 
شعری سرودم که مورد تأیید مسئولان جشنواره شعر رضوی 
قرار گرفت و برای دومین بار به عنوان شــعر برتر انتخاب شد 
و جایزه شعر برتر جشــنواره را نصیبم کرد. این اولین حضور 

رسمی من در یک جشنواره استانی و مهم شعر بود.»

  خاطره اولین مسافرت با قطار
وی بعد از اینکه رتبه برتر جشنواره شعر امام رضا(ع) را کسب 
می کند، در شــب شــعری که به همت کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در تهران برگزار شد، شرکت کرده و جایزه ای 

کسب می کند.
سپاهی یونســی دراین باره می گوید: بعد از کسب رتبه برتر در 
جشــنواره شــعر امام رضا(ع) و هنگام کلاس های آموزشی، 
به هنگام زنگ تفریح چند دانش آمــوز به همراه یک مربی نزد 
من آمده و پرســیدند، وزن را چطور یاد گرفتی؟ من نیز به آن ها 
جواب دادم که مربی ندارم و هرچه آموختم از مطالعات خودم 
است، بعد از دقایقی چند بزرگسال به نزد من آمدند که بعدها 
متوجه شــدم یکی از آن ها «جعفر ابراهیمی(شاهد)» است، 
او کتابــش را امضا کرد و به من داد و پیشــنهاد کرد که به همراه 
گروهی از شاعران مشــهدی به برنامه شب شعر تهران(آیش) 
که به همت کانون پرورشــی برگزار می شود، برویم. یک هفته 
بعد به همراه چند تن از دوستان برای اولین بار در سال۷۲ سوار 
قطار شــدیم و به تهران رفتیم. در آن جشنواره نیز من از دستان 
آقای مصطفی رحمان دوست جایزه دریافت کردم. از برخورد 
خوب ایشان دریافتم که نام من را شنیده و شعرهای من را خوانده  
است، چرا که در آن زمان من با نشریات رشد و «سوره نوجوان» 

ارتباط داشتم.

  آشنایی با سبک های متفاوت شعر
برگزیده مســابقات شــعر دانش آمــوزی در دوره راهنمایی و 
متوسطه در دبیرستان ضیایی یونسی تحصیل را آغاز کرد. به گفته 
خودش در دوران دبیرستان شعر برایش مفهوم خاصی پیدا کرد 
و در این مقطع با شاعران مختلف و برگزیده استان و سبک های 

متفاوت شعر آشنا شد.
سپاهی یونســی در این باره می گوید: در دوره دبیرستان شعر 
برای من معنا و مفهوم جدیدی پیدا کرد، در دبیرســتان ضیایی 
یونسی ثبت نام کردم، دبیرستانی تازه ساز بود که به کمک یکی 
از اهالی ثروتمند روستا ساخته شــده  بود و ما اولین شاگردان 
این مرکز آموزشی بودیم. در دوره دبیرستان معلمی به نام «علی 

گـل دفتــــر

اکبرزاده»  داشتم که اسم من را شنیده  بود و از قضا معلم ادبیات 
ما بود، او از جمله معلم هایی بود که طبع شعر من را درک کرده  
بود و مشــوق من در این راه بود، البته در آن روزها من شعر را به 
همان سبک قدیمی می سرودم، چراکه چند کتاب شعر بیشتر 
نداشتم و نمی دانستم که می شود جور دیگری هم شعر گفت. 
در آن مقطع در مسابقات شعر دانش آموزی مدرسه و شهرستان 
شــرکت کردم و ضمن کســب رتبه برتر برای شرکت در بخش 
شعر المپیاد فرهنگی و هنری دانش آموزی پذیرفته شدم. هنگام 
مسابقات کلاس های یکی دو روزه ای برای ما در ادوگاه باغرود 
نیشــابور برگزار کردند که در این کلاس ها از محضر استادانی 
چون محدثی خراسانی و محمدکاظم  کاظمی بهره مند شدیم. 

همچنین در آنجا برای اولین بار با شاعرانی چون «قاسم رفیعا» 
و «آرش شفاعی» آشــنا شــده و دریافتم بچه هایی که از شهر 
آمده اند، یک جور دیگر شــعر می گویند. همان شب یک شعر 
گفتم و انگار زبانم از همان جا جور دیگری شده بود. ناگهان با 
خود این شعر را زمزمه کردم:«قفس تنگ است می دانم کبوتر/ 

دلم سنگ است می دانم کبوتر.»
مضمون بیشتر اشــعار من تا پایان دوران دبیرســتان، به دلیل 
ســکونت در روســتای زادگاهم بیشــتر درباره کوه و دشت، 
حیوانات اهلی، خانه های کاهگلی، مادربزرگ و پدربزرگ ها 
و قصه های شــبانه بود، اما بعد از قبولی در دانشگاه و آمدن به 
مشهد و تجربه زندگی شــهری، مسیر، معنا و مفهوم شعرهای 

گپ و گفت شهرآرا محله با یکی از بنیاگذاران جریان ادبی  کودک و نوجوان در استان خراسان رضوی

«ياد لبخندهايتان هستم»
دلمـان  وقت هايـى  يـك  مـا  همـه 
جمعـه  بوديـم  كـه  بچـه  مى گيـرد، 
و  پـدر  نداشـتيم،  خوبـى  شـب ها حـال 
مـادرم مى گفتند:«ايـن خاصيـت جمعـه 
كـه  بعدهـا  دلگيـره.»  كلا  شب هاسـت، 
بزرگ تـر شـديم و هزاران جور مشـكلات 
كوچك و بزرگ در سـر راه ما سـبز شـد، ديگر فقـط دلتنگى و 
دلگيـرى مخصوص جمعه شـب ها نبود و شـنبه و يكشـنبه و ...
روزهـاى  بـه  كاش  اى  مى گوييـم  خـود  بـا  كـه  اينجاسـت 
هرگونـه  از  فـارغ  كـه  روزهايـى  برمى گشـتيم،  كودكـى 
دلتنگـى، ناراحتـى و مشـكلات ريز و درشـت فقط بـه بازى، 
كوچه  پس كوچه هـاى  در  پريـدن  پاييـن  و  بـالا  و  تفريـح 
قديمـى محله مـان فكـر مى كرديـم، كودكانه فكـر مى كرديم 

و بـا روزهـاى روشـن و آفتابـى لـذت مى برديـم. حـالا فقط 
خاطـره اى از كودكى مـان باقى مانده  اسـت و رؤياهـاى ما در 

گردوغبـار فراموشـى و بزرگ شـدن گـم شـده  اسـت.
بـا ايـن تفاسـير هنـوز هم كسـانى هسـتند كـه بـا رؤياهاى 
شـيرين  كودكـى همراه هسـتند. در ظاهـر بزرگ  شـده اند اما 
نكنده انـد و  و داسـتان هاى دوران  كودكـى دل  زيبايى هـا  از 
بـا سـرودن ايـن داسـتان ها در قالب اشـعار كودكانه، شـادى 
و خنـده را بـراى فرزنـدان كوچـك مـا بـه ارمغـان آورده اند. 
يكـى از ايـن افـراد عباسـعلى سـپاهى يونسـى اسـت. وى 
از چهره هـاى موفـق شـعر كـودك و نوجـوان امـروز اسـت 
كـه از سـنين كودكـى بـه سـرودن شـعر و خلـق اثـر بـراى 

كـودكان پرداختـه  و در طـول بيـش از 
زمينـه موفـق به خلـق بيـش از 

رضا ریاحی
حسین برادران فر
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ید: اولین باری که در سروش نوجوان شعرهای من  عباسعلی سپاهی یونسی می گو
چاپ شد، مربوط به دوران خدمت سربازی است که اشعارم را برای ایشان فرستاده 
بودم، ایشان نیز به بنده لطف داشتند و اشــعار من را در قسمت «در ساحل سرود» 
که کارهای حرفه ای تر در این قسمت به چاپ می رسید، می گذاشتند و بابت آن ۵ تا 

۸هزار تومان به بنده به عنوان حق التالیف پرداخت می کردند.
یونســی در ادامــه می گوید: مــن در آن دوران هم زمان با نشــریه ســروش جوانان 
برای نشــریه بــاران هم شــعر فرســتاده بــودم کــه آن هــا را در صفحه آخــر کار 

کرده بودند.

من تغییر کرد و بیشــتر درباره ترافیک، آلودگی هوا و مشکلات 
زندگی شهری شعر می گفتم.

در همان زمان اشعارم در جشنواره های مختلف شعر خوانده 
می شد و در سال سوم دبیرستان مقام سوم و سال بعد از آن نیز 
مقام دوم جشنواره شعر کشور را به دست آوردم. بعد از کسب 
این مقام ها، توجه به شــعر در من جدی تر شــد و با نشریات 
مختلف  شــعری از جمله ماهنامه  ســروش که مسئولیت آن 
بــا مرحوم دکتــر قیصرامین پور و بیوک ملکی  بود، ســروش  
کودکان که زیر نظر مصطفی رحمان دوســت اداره می شد، 
مجله «سلام بچه ها» و دیگر نشــریات در حوزه شعر ارتباط 
برقرار کردم و بسیاری از اشعارم نیز در این مجلات چاپ شد.

یق شعر   درآمد از طر
نویسنده کتاب «جبهه در یک آلبوم» و «یاد لبخندهایتان هستم» 
برای اولین بار و زمانی که هنوز در روستا زندگی می کند، از طریق 

شعر اولین درآمد خود را کسب می کند.
کید بر این موضوع می گوید: در دوره دبیرستان با کانون  او  با تأ
پرورش فکری  کودکان و نوجوانان ارتباط پیدا کردم، شعرهایم 
را به صورت نامه برای مسئول کانون در مشهد(طوسی) پست 
می کردم. ایشــان هم شــعرهای من را می خوانــد و نواقص و 
کمبودهــای آن را تصحیح می کــرد و جواب را بــا نامه برایم 
می فرســتاد. با همین روش برخی از اشــعارم را برای محمود 
پوروهابی، دبیر سنجش شــعر در مجله «سلام بچه ها» پست 

می کردم، او نیز با تأیید و تشویق، برخی از اشعارم را در مجله 
چاپ می  کرد. گاهی اوقات نیز به عنوان حق التألیف، دو کتاب 
شعر برایم می فرستاد، یک بار نیز مبلغی پول برای من فرستاد، 

این اولین درآمدی بود که از سرودن شعر به دست آوردم.

  انتخاب حوزه شعرکودک و نوجوان
ســپاهی در طول چندسال اول شاعری، اشــعار مختلفی را 
درحوزه کودک وبزرگســال می ســراید، اما بعد ازمدتی تمام 
اســتعداد و ذوق خود را برای سرودن اشــعار کودکانه به کار 

می برد.
وی در توضیح ایــن مطلب می گوید: تا قبل از ســال ۱۳۷۹ 
یا ۱۳۸۰ اشــعار مختلفــی در حوزه بزرگســالان و کودکان 
می سرودم اما از این زمان به بعد به دلیل گرایش درونی ای که 
به شعر کودک داشتم، به سرودن اشعاری مختص حوزه کودک 
و نوجوان پرداختم. بعضی ها فکر می کنند که سرودن شعر در 
این حوزه آسان تر اســت اما درحقیقت این طور نیست و شعر 
گفتن در حوزه کودک و نوجوان توانایی بالا و ذوق بیشــتری را 
می طلبد، علاوه بر این در شعر بزرگســال شاعر هر چیزی را 
می تواند بیاورد و خواننده نیز با توجه به برداشــتی که از شعر 
دارد درباره معنا و مفهوم شــعر قضاوت می کند، اما در حوزه 
شــعر کودک از هر مضمون و محتوایــی نمی توانید بهره مند 
شــوید، چون کودک قدرت تحلیل محتوا و مضمون شعر را 
ندارد. هر آنچه شاعر سروده  اســت قبول می کند و مانند یک 
سرمشــق در زندگی و رفتار اجتماعی خود به کار می برد، به 
همین دلیل کار در حوزه شعر کودک ظرافت های خاص خود 
را دارد و کار در حوزه شــعر کودک بسیار سخت است. در هر 
حال از ســال۱۳۸۰تاکنون اشــعار مختلف و متفاوتی را در 
حوزه کودک و نوجوان ســروده ام که بخشــی از این اشعار در 
مجلات و نشــریه های مختلف مربوط به کودکان و نوجوانان 
چاپ شــده اســت. تا امروز نیز بیش از ۳۰کتــاب از جمله 
کتاب های «خسته نباشی خدایا»، «شب که می شه کلاغا»، 
«نه نخ شــدم و نه خرس»، «شــاید همین اطراف باشــد»، 
«طفلکی آقای سیر» و «صبح و سیب» را در حوزه شعر کودک 
سروده ام که چاپ  شده است و در حال حاضر نیز دوکتاب دیگر 
به نام های مجموعه شعر طنز «جناب ماست» و مجموعه شعر 
«نوجوان، حرف مرا تنها تو می فهمی» را دردست چاپ دارم 
که به زودی منتشــر خواهدشد. بیشتر کتاب هایی که درحوزه 
کودک و نوجوان سروده ام دلی بوده است و برای دلم سروده ام، 
البته اشعاری نیز داشته ام که سفارشی بوده و به همین دلیل به 
دلم نمی نشــیند و من این اشعار را درحد و اندازه اشعار دلی ام 

نمی دانم.

  قیصر امین پور، شاعر برگزیده
نویسنده کتاب های«شب که می شه کلاغا» و «خسته نباشی 
خدایا» در سال های طولانی شاعری از محضر بزرگان شعری 
زیادی بهره برده  است، اما دربین همه آن ها مرحوم دکتر قیصر 

امین پور برجسته تر می نماید.
یونســی با تأیید این مطلب می گوید: خوشــبختانه در طول 
این ســال ها با بســیاری از بزرگان شــعر از جمله مصطفی 
محدثی خراســانی، بیوک ملکی، مصطفی رحمان دوست، 
جعفر ابراهیمی(شــاهد) و محمدکاظم کاظمی حشر و نشر 
داشته ام و در حوزه شــعر و ادبیات از نظرات و راهنمایی های 
این بزرگان بهره ها برده و  این دوستی و محبت هنوز هم برقرار 
است. در مشهد نیز در جلسات شعر استاد قهرمان، استاد کمال 
و استاد صاحبکار از اساتید شــعر نسل قدیم، حضور فعالی 
داشتم و با استادان نسل جدید نظیر محدثی خراسانی، کاظم 
کاظمی، نظافت و سیدابوطالب مظفری، مراودات شعری و 
ادبی فراوانی برقرار کرده  و امروز نیز این افراد از دوستان نزدیک 
و خوب من هستند، اما در میان همه این بزرگان و خوبان شعر، 
مرحوم دکتــر قیصر امین پور ویژه و خــاص بودند و علاوه بر 
تسلط عمیق و شــگفت انگیزی که بر شعر و مضامین شعری 
داشــتند، از لحاظ اخلاق و منش انســانی بسیار آرام، متین و 
باوقار بودند، اولین دیدار من با مرحوم استاد قیصر امین پور به 
دوران نوجوانی باز می گردد، به زمانی که مرحوم قیصر امین پور 
مسئول سروش نوجوان بودند و من نیز اشعارم را برای تصحیح 
و راهنمایی با نامه برای ایشان ارسال می کردم. مرحوم امین پور 

با صبر و متانــت خاصی نکات و ضعف های شــعرم را بیان 
می کردند و همان طور کــه  گفتم چون تقریبا من هر هفته چند 
نامه برای سروش نوجوان می فرستادم، مرحوم قیصر امین پور 
جواب همه نامه ها را می دادند و هیچ وقت نامه ای را بدون پاسخ 
نمی گذاشتند، شاید اگر فرد دیگری می بود، به اشعار بی ارزش 
یک نوجوان روستایی و بی نام ونشان هیچ توجهی نمی کرد. بعد 
از ارتباط و مراوده چند ماهه چنان شــیفته مرام و منش مرحوم 
قیصر امین پور شدم که با پولی که از راه کارگری به دست آورده 
بودم، بلیت اتوبوسی خریداری کرده و برای دیدار ایشان راهی 
دفتر مجله سروش نوجوان در تهران شدم. دراین دیدار لحظات 

بی نظیری را داشتم که هرگز فراموش نخواهم کرد.

  ضعیف بودن اشعار کودکانه
برگزیده جشنواره های ادبی روســتا، آینده روشن، شعر دفاع 
مقــدس و مطبوعات کودک و نوجوان بــا گلایه از بی توجهی 
مسئولان به حوزه شعر کودک و نوجوان، از انتشار آثار ضعیف 

در حوزه شعر کودک در بین کودکان بیمناک است.
وی در توضیح بیشتر می گوید: متأسفانه در کشور ما توجه به 
ادبیات کودک در مرتبه دوم قرار دارد و مسئولان فرهنگی کشور 
بیشتر توجه و بودجه را در حوزه ادبیات بزرگسال به کار می برند، 
با توجه به اینکه من در هر دو حوزه شعر کودک و بزرگسال کار 
کرده ام، می دانم که فعالیت در حوزه کودک سخت تر است و به 
حمایت بیشتری نیاز دارد، بیشترین حمایت دولت به صورت 
برگزاری جشنواره های فرهنگی و شعری مناسبتی بازمی گردد 
که آن هم دارای مضامین خاص شعری است و گذرا و محدود 
است. به دلیل همین بی توجهی و اهمیت ندادن به شعر کودک، 
ما امروز با شــاعرانی روبه رو هســتیم که تنها ته ذوقی دارند و 
بعد از گفتن دو یا ســه شــعر به دنبال چاپ آثار خود هستند، 
این شــاعران نه با قواعد شــعری کودک و نه حتی با شــاعران 
بزرگ  کودک مانند شــکوه قاسم نیا، ناصر کشاورز و مصطفی 
رحمان دوســت آشنا هســتند و حتی یک شــعر آن ها را نیز 
نخوانده اند. درحالی که من بعد از چندین ســال شاعری در 
سال ۱۳۷۹با پیشــنهاد و تأیید استاد محدثی خراسانی اولین 
مجموعه شعرم با نام «صبح و ســیب» را در انتشارات کانون 
شعرا و نویســندگان به چاپ رســاندم، اما امروز تعدادی از 
شــاعران کودک با هزینه شــخصی خود چند شعر ضعیف و 
بی ارزش را که سروده اند چاپ می کنند، این موضوع دو اشکال 
مهم دارد، اول اینکه این اشــعار ضعیف چاپ شــده ملاکی 
می شود برای شعر کودک و همه با دیدن این اشعار اصرار دارند 
که شعر آن ها نیز چاپ شود، مشکل دیگر این است که ممکن 
است مطالبی در این کتاب ها چاپ شود که از لحاظ اخلاقی 
و تربیتی برای کودک مضر باشد و در تربیت  کودک تأثیر منفی 
داشته باشد. امیدوارم با نظارت بیشتر مراکز فرهنگی کشور از 

ضعف شعری و بی سامانی در حوزه شعر کودک کاسته شود.

  به نویسندگی علاقه مند هستم
سپهر سپاهی یونســی متولد سال ۱۳۸۸اســت. او نیز مثل 
پــدر و مادر علاقه زیادی به نوشــتن دارد و تاکنون   دو مطلب 

داستان گونه از او چاپ شده است.
ســپهر در توضیح این مطلب می گوید: اینکه در خانواده ای 
بــه دنیا بیایید که هم پــدر و هم مادر هنرمند و دســت به قلم 
باشند، باعث خوشبختی و مباهات است که نصیب هرکسی 
نمی شــود، من نیز تحت تأثیر همین محیط ادبی و شعری با 
نوشــتن و نویســندگی انس گرفتم و از کلاس اول به نوشتن 
کلمات و جمــلات ادبی پرداختم، البته من به حوزه نثر علاقه 
بیشــتری دارم و به سرودن شــعر هیچ علاقه ای ندارم. در این 
روزها  بیشتر اوقات فراغتم به نوشتن می گذرد و کمتر با دیگر 
بچه های محله بازی می کنم. تاکنون نیز داستان های مختلف 
بسیاری نوشته ام که دو اثر به نام های «کافه گربه» و «کمردرد» 
به عنــوان آثار برگزیده در مجلات کــودک و نوجوان روزنامه 
همشهری و نشریه پوپک به چاپ رسیده است. دوست دارم 
در آینده مثل پدرم نویسنده معروف و مشهوری بشوم و با نوشتن 
کتاب داستان های بسیار دل کودکان سرزمینم را شاد و خندان 
کنم. از میان داســتان های کودکان، به داســتان های خارجی 
علاقه بیشتری دارم، چون علاوه بر هیجان، عکس های رنگی 

جذاب تر و بهتری دارند.

گپ و گفت شهرآرا محله با یکی از بنیاگذاران جریان ادبی  کودک و نوجوان در استان خراسان رضوی

«ياد لبخندهايتان هستم»
و بـا روزهـاى روشـن و آفتابـى لـذت مى برديـم. حـالا فقط 
خاطـره اى از كودكى مـان باقى مانده  اسـت و رؤياهـاى ما در 

گردوغبـار فراموشـى و بزرگ شـدن گـم شـده  اسـت.
بـا ايـن تفاسـير هنـوز هم كسـانى هسـتند كـه بـا رؤياهاى 
شـيرين  كودكـى همراه هسـتند. در ظاهـر بزرگ  شـده اند اما 
نكنده انـد و  و داسـتان هاى دوران  كودكـى دل  زيبايى هـا  از 
بـا سـرودن ايـن داسـتان ها در قالب اشـعار كودكانه، شـادى 
و خنـده را بـراى فرزنـدان كوچـك مـا بـه ارمغـان آورده اند. 
يكـى از ايـن افـراد عباسـعلى سـپاهى يونسـى اسـت. وى 
از چهره هـاى موفـق شـعر كـودك و نوجـوان امـروز اسـت 
كـه از سـنين كودكـى بـه سـرودن شـعر و خلـق اثـر بـراى 
كـودكان پرداختـه  و در طـول بيـش از 2دهه فعاليـت در اين 
زمينـه موفـق به خلـق بيـش از 30مجموعـه شـعر در مقاطع 

و  كتـاب  چنديـن  چـاپ  نوجوانـان،  و  كـودك  خردسـالان، 
فعاليـت گسـترده در جشـنواره ها و نشـريات مختلف كشـور 
شده اسـت. پيـدا كردن شـماره همراهـش كار خيلى سـختى 
نبـود، بـا يكى دو تـا از بچـه هـاى ادب و هنر روزنامـه تماس 
گرفتـم و شـماره  همراهـش را  يافتم. احسـاس كردم بسـيار 
بـا  پيدايـش كـرد.  نتـوان  بـه راحتـى    و  باشـد  پرمشـغله 
همراهـش تمـاس گرفتـم، برخـلاف انتظـار مـن در كوچـه و 
پـس كوچـه هـاى خانـه مـادرى اش در محلـه جاهدشـهردر 
حـال دوچرخـه سـوارى بـود. بـا روى گشـايده جـواب من را 
داد و گفـت: «پسـر 10 سـاله اى بـه نام سـپهر دارم كـه او هم 
در نويسـندگى بـراى كودك و نوجوان دسـتى بـر آتش  دارد. 
شـنبه بـه منـزل مـا بياييـد و تـا بـا هـم ديـدارى داشـته 

... باشـيم» 
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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، اكبرآباد

 یکی از حرفه های پررفت و آمد و تأثیرگذار در حاشــیه بولوار 
شاهنامه تا میدان هفت خان وجود درمانگاه های دام پزشکی 
است که خدماتی از قبیل درمان، تغذیه، واکسیناسیون، باروری 
و جراحی حیواناتی مانند گاو، گوسفند، بز، شتر، طیور، سگ، 
گربه و... را ارائه می دهد.در روز دام پزشکی(۱۴مهرماه) به سراغ 
دکتر امیرحسین هوشنگی یکی از دام پزشکان قدیمی حاشیه 
بولوار شاهنامه رفته ایم و درباره این حرفه، معضلاتش، خاطراتش و خلاصه زندگی روزمره 

یک دام پزشک گفت وگویی با وی انجام داده ایم که در ادامه خواهید خواند. 

 تأسیس اولین درمانگاه خصوصی دام پزشکی
پدر امیرحسین هوشنگی یعنی حسین هوشنگی یکی از قدیمی ترین دام پزشکان خراسانی 
است و ۳۰ســال قبل به همراه اســتاد خود اولین درمانگاه دام پزشکی مشهد و خراسان را 

افتتاح  می کند.
دکتر امیرحسین هوشنگی در توضیح این مطلب می گوید: پدرم جزو اولین دانش آموختگان 
جامعه دام پزشکی خراسان  بود و بعد از فارغ التحصیلی  از دانشگاه تهران به عنوان دام پزشک 
و سرپرست اداره دام پزشکی شهرستان سرخس و بعد هم مشهد، فعالیت های گسترده ای 
را در زمینه خدمات دهی، سامان بخشی، اجرای طرح های آموزشی و تحقیقات پژوهشی 
انجام داده  است. امیرحســین هوشــنگی در ادامه می گوید: پدر من در سال۱۳۶۹ برای 
خدمات دهی بهتر به صنعت دامداری و دام پزشــکی خراســان و مشهد، اولین درمانگاه 
خصوصی دام پزشکی را به همراه دکتر الکساندر آواک که از دوستان و استادان پدر بودند، 
در جاده قدیم قوچان(اطراف میدان معراج فعلی) افتتاح کردند. همچنین ایشان در ۲۷سال 
قبل درمانگاه دیگری را در سه راه فردوسی(همین درمانگاه) راه اندازی کرده که قدیمی ترین 
درمانگاه دام پزشکی بولوار شاهنامه است.من نیز از هفت سالگی همراه پدر برای معالجه 
دام ها به روستاهای اطراف مشهد می رفتم و همین شد که به رشته دام پزشکی علاقه مند شدم، 
بدین ترتیب تحصیلات دانشگاهی خود را در رشته دام پزشکی دانشگاه مشهد ادامه دادم و بعد 
از فارغ التحصیلی به عنوان دستیار در این درمانگاه مشغول به فعالیت شدم. پدر در سال۱۳۸۲ 

از دنیا رفتند و بعد از فوت ایشان، من به عنوان مسئول درمانگاه این مسیر را ادامه داده ام.

 تحقیق و پژوهش های دامی
مسئول قدیمی ترین درمانگاه دام پزشکی بولوار شــاهنامه در حوزه تحقیقات، پژوهش و 

کارآموزی به دانشجویان رشته دام پزشکی فعالیت های گسترده ای را انجام داده  است.
وی در توضیح بیشتر این مطلب می گوید: با توجه به پیشینه حضور در فعالیت های تحقیقاتی 
مرحوم پدرم، ادامه این تحقیقات را در زمینه تخصص هایی چون گوارش دام، اثرات شیمیایی 
و تأثیرات دارو ها بر شیردهی و تولد دام ها، عمل جراحی در دام های بزرگ(گاو و شتر)، بررسی 
برخی انگل های مشترک بین سگ سانان و انســان و همچنین بیماری های مشترک دامی 

پژوهش های مفصلی چه در زمان دانشجویی و چه بعد از آن داشته ام. 

 خطر بیماری های مشترک
نگهداری و مراقبت از حیوانات خانگی در منطقه مســکونی و شیوع بیماری های مشترک 
بین انسان و حیوان همیشه یکی از دغدغه های جامعه دام پزشکی و پزشکی بوده  و این خطر 
بارها توسط کارشناســان فن گوشزد شده  است.دانش آموخته دانشکده دام پزشکی مشهد 
دراین زمینه می گوید: بولوار شاهنامه به دلیل ماهیت و ساختار روستایی ای که دارد، یکی از 
مراکز قدیمی دامداری، دا مپروری، مرغداری(تخم گذار و گوشتی) شهر مشهد است، این 
محدوده از سال۹۲ به عنوان محدوده منفصل به بافت شهری متصل شده، ازاین رو نگهداری 
احشــام در منازل مردود و غیرقانونی است اما از آنجایی که تنها منبع درآمد و رزق و روزی 
قشر بزرگی از ساکنان بولوار شاهنامه و حومه آن از راه نگهداری دام ها می گذرد، جمع آوری 
یک باره دام ها از منازل امری بعید و تقریبا محال اســت. البته این موضوع از لحاظ پزشکی 
برای اهالی محلات دردسرساز است چراکه دپوی فضولات دامی و حیوانی محیط بسیار 
مساعدی را برای تجمع حشرات مانند پشه، کک و مگس فراهم کرده و عامل انتقال برخی 
بیماری ها مانند هاری و سالک است.با توجه به اینکه دامداری تنها منبع درآمدی قشر بزرگی 
از ساکنان بولوار شاهنامه است، می توان با دادن  تسهیلات و وام های خوداشتغالی به دامداران 

و کوچ تدریجی آن ها از مناطق شهری، این مشکل را برطرف کرد.

 مشکلات آموزشی و دارویی
کمبود و کیفیت داروهــا، افزایش تراکم و حجــم دامداری و مرغداری هــا، افزایش تعداد 
فارغ التحصیلانی که در حوزه دام پزشکی مهارت عملکردی و دانش تئوری مناسبی ندارند، از 
مشکلات جامعه دام پزشکی امروز است.هوشنگی بیان کرد: در دنیای امروز ما با بیماری های 
متعدد ی همانند تب برفکی، تب کریمه کنگو و انواع آنفولانزاها در دام ها و طیور روبه رو هستیم 
که به دلیل مقاوم سازی (عامل ویروسی و باکتریایی) داروهای موجود اثر چندانی روی آن ها 
ندارد و باید داروهای جدیدی را برای درمان این بیماری ها تولید کرد. ما امروزه با کمبود داروهای 
باکیفیت و اثرگذار مواجه هستیم و داروهای تولید داخل نیز از لحاظ کیفیت و کمیت جواب گوی 
بیماری های موجود نیستند، از طرفی داروهای خارجی به واسطه تحریم ها بسیار گران و کمیاب 
هستند. مشکل دیگر جامعه دام پزشکی امروز تعدد دانشجویان فارغ التحصیل این رشته هستند 
که کارایی و عملکرد مناسب برای خدمت در حوزه دام پزشکی را ندارند و ناچار به فعالیت در 

دیگر بخش های اقتصادی مانند دلالی می شوند. 

 حیوانات فانتزی خانگی  
چند ســالی است که بخشی از خدمات درمانگاه های دام پزشــکی به ارائه خدمات برای 
حیوانات خانگی و فانتزی مانند سگ، گربه و انواع پرنده ها اختصاص یافته  است، حیواناتی 
که صاحبانشــان مثل بچه های خود از آن ها مراقبت می کننــد.  وی دراین باره می گوید: 
نگهداری این گونه  حیوانات در سال هایی اخیر به شدت افزایش پیدا کرده است. این نگهداری 
در صورتی که بر مبنای اصول بهداشــتی، محل خواب و خوراک جداگانه و واکسیناسیون 

به موقع انجام شود، هیچ گونه بیماری و عوارض جانبی در پی ندارد.

پیاده روسازی بولوار 
مجیدیه

مسئول قدیمی ترین درمانگاه دام پزشکی بولوار شاهنامه عنوان کرد:

هزينه هاى ميليونى براى حيوانات خانگى
هم محلی

می توان با 
دادن  تسهیلات 
و وام های 
خوداشتغالی 
به دامداران و 
کوچ تدریجی 
آن ها از مناطق 
شهری،  مشکل 
دامداری های 
خانگی 
برطرف کرد

حسین برادران فر
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مسئول پایگاه سلامت اجتماعی تفکر پویا واقع در  الهیه یک، با ابراز گلایه از ناآشنایی 
شهروندان با خدماتی که بهزیستی برای جلوگیری از آسیب های اجتماعی ارائه می دهد، 
و  خدماتی  مراکز  با  شهروندان  عموم  آشناکردن  است،  اهمیت  حائز  آنچه  کرد:  بیان 
پایگاه ها چه اهدافی را دنبال  اینکه این مراکز و  اجتماعی محلات خودشان است و 

می کنند و چه خدماتی را می توانند ارائه دهند. 
وی افزود: خدمات پیشگیرانه  سازمان بهزیستی برای مقابله با آسیب های اجتماعی و 
افزایش کیفیت زندگی مردم محله، با توجه به دسترسی آسان و رایگان شهروندان هنوز هم در بعضی محلات و 
مناطق ناشناخته مانده است و بدین دلیل لازم است در ابتدا تعریفی جامع از پایگاه سلامت اجتماعی داشته  باشیم.

مدیر پایگاه سلامت اجتماعی و سلامت روان تفکر پویا مطرح کرد:

استقبال نكردن شهروندان 
از پايگاه هاى سلامت محله

شــهردار منطقه۱۲ از آغــاز عملیات پیاده روســازی بولوار مجیدیــه در حدفاصل 
جمعه بازار خودرو خبر داد.

علی زینت بخش ضمن اعلام ایــن خبر گفت: در پی حجم تردد فراوان و اســتقبال 
شهروندان از مجموعه جمعه بازار خودرو و بازار روزهای محلی که در این محل برگزار 

می شود، عملیات پیاده روسازی حدفاصل تقاطع سجادیه و مجیدیه تا بازار خودرو در 
اولویت کاری اداره فنی و عمران شهرداری منطقه قرار گرفت.

وی افزود: با اجرای این پروژه مسیر حرکت شهروندان بهبود خواهد یافت و یک گام بلند 
به سوی راهبرد محوریت پیاده راه ها در منطقه۱۲ برخواهیم داشت. 

در محـــله

آی خبــــر

کارشناس اداره فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه۱۲ از نصب برخی تصاویر شهدای منطقه۱۲ 
در قالب پلاک افتخار شهدا در درب منازل والدین آن ها خبر داد.

به گزارش خبرنگار شهرآرامحله، علیرضا فارسی با تأیید این خبر گفت: با حضور شهردار و جمعی از 
مدیران شهرداری منطقه و حجت الاسلام و المسلمین موسوی پور، رئیس بنیاد شهید ناحیه۳، به طور 
نمادین از دو پلاک افتخار شهیدان سیدمجید رضوی گوارشک و محمد کاظم دهقان از شهدای بولوار 

شاهنامه، رونمایی شده و از خانواده معزز و معظم این شهیدان بزرگوار تجلیل شد.
به  و  افتخار  پلاک  قالب  در  نیز  برخی شهدای شهرداری  تصاویر  دیگر  اقدامی  در  کرد:  تصریح  وی 

صورت المان دائمی در ساختمان شهرداری منطقه۱۲ نصب شد.
شهدای  تصاویر  به  که  المان  این  در  افزود:  منطقه  شهرداری  اجتماعی  و  فرهنگی  اداره  کارشناس 
شهرداری در زمان دفاع مقدس همچون شهیدان سید عباس اعلمی، محمد مروجی، مرتضی آوینی، 
علی اکبر گمنام و شهدای مدافع حرم همچون شهید حسین هریری مزین شده  است، دائم در جنب 

نمازخانه شهرداری منطقه قرار گرفته و یاد و خاطره شهدا را زنده نگه خواهد داشت.
فارسی با بیان این مطلب که برای تهیه و نصب پلاک افتخار شهدا از پدر و مادر یا همسر شهیدانی 
که در منطقه۱۲ سکونت دارند، اجازه گرفته شده، خاطرنشان کرد: تاکنون ۳۰پلاک افتخار توسط اداره 
فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه تهیه شده  است که در این بین ۱۶پلاک افتخار در درب منازل 
قرار گرفته   منطقه  در ساختمان شهرداری  دائمی شهدا  المان  در  دیگر  افتخار  و ۱۴پلاک  نصب شده 

است.
درب  ۳پلاک  است،  شده   نصب  منازل  درب  در  که  شهدا  افتخار  ۱۶پلاک  از  گفت:  پایان  در  وی 
یک  پدر  و  سیدعبدالرحیم)  و  عبدالکریم  ۲شهید(سید  برادر  که  طهماسبی  رضوی  سیدداوود  منزل 

شهید(محمداژدر) می باشد، نصب شده  است.

 نصب پلاك افتخار شهدا                            نصب پلاك افتخار شهدا                            نصب پلاك افتخار شهدا                           

رضاریاحی

سیدمهدی حسینی در گفت وگو با شهرآرامحله درباره تعریف 
جامع پایگاه سلامت اجتماعی محلات گفت: پایگاه سلامت 
اجتماعی مکانی است که افراد در آن  داوطلبانه و خودجوش 
در راستای ارتقای سلامت اجتماعی، پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی، ارتقای مشــارکت شــهروندی و توانمندسازی 
اجتماع های محلی تلاش می کنند و هدف اصلی از اجرای 
طرح، ظرفیت ســازی برای جلب مشــارکت سازمان های 
مردم نهاد محلی به منظور فعالیت در حوزه ارتقای سلامت 
اجتماعی و پیشــگیری از آســیب های اجتماعی با رویکرد 

توسعه محلی است.
حســینی ضمن دعوت از افراد واجد شرایط برای عضویت 
در همیاران ســلامت پایگاه تفکر پویا، از حجت الاسلام و 
المسلمین سیستانی، نماینده ائمه جماعات و امام جماعت 
مسجد امام رضا(ع)، حجت الاســلام و المسلمین دادگر، 
جناب آقای بشکنی و خانم ها حداد، شفازاده و عبدا... دخت 

به عنوان همیاران سلامت فعال در این عرصه نام برد. 
در ادامه زهرا میرشاهی، کارشناس ارشد روان شناسی، مدیر 
و مؤسس مسئول فنی مرکز سلامت روان محلی پویا درباره 
مرکز ســلامت روان و حوزه فعالیت های مربوط به آن گفت: 
آنچه برای ارتقای کیفیت زندگی هر فرد حائز اهمیت است 
ســلامت روان است، ســلامت روان فقط سلامت جسم و 
روح نیست بلکه سلامت روان حالتی از رفاه است که در آن 
فرد توانایی هایش را می شناسد، به طور خلاصه سلامت روان 

یعنی «حال خوب، فکر خوب و رفتار خوب». 
وی درباره فعالیت های مرکز ســلامت روان بیان کرد: حوزه 
فعالیت مرکز سلامت روان بیشتر خدمات آموزشی و پیشگیرانه 
است، بدین ترتیب آموزش گروهی یا فردی مهارت های زندگی 
و مهارت های فرزندپروری، کمک های اولیه روان شناختی و 
حمایت های روانی و اجتماعی، آموزش خودمراقبتی در حوزه 
سلامت روان، آموزش و توانمندسازی گروهی فردی، اجرای 
طرح ها و برنامه های اولویت بندی شده وآموزش برنامه های 
پیشگیرانه برای ارتقای سطح دانش فردی از جمله فعالیت هایی 

است که در حوزه سلامت روان انجام می شود. 
زهرا میرشــاهی ادامه داد: مرکز ســلامت روان بــا توجه به 
شــرح وظایف در مناطق محروم و حاشیه شهر برای ارتقای 
ســطح دانش شــهروندی و محلی تحت نظارت مستقیم 
سازمان بهزیســتی خدمات و آموزش هایی را ارائه می دهند 
که این آموزش ها در مراکز تحت نظارت ســازمان هر ساله 
به روزرســانی می شــود و مدیران مراکز با توجه بــه نیازها 

و اولویت هــای محلی اقدام بــه برگزاری ایــن کلاس ها و 
کارگاه های آموزشی می کنند. 

وی ضمن ابراز ناراحتی از استقبال کم شهروندان از این مراکز، 
افزود: با توجه به دردسترس بودن، خدمات کم هزینه و اغلب 
رایگان این مراکز متأســفانه به دلیل  ناآگاهی مردم محلی از 
ظرفیت های این مراکز و ناآشــنابودن مردم با خدمات آن ها، 

استقبال چندانی نمی شود.
میرشــاهی این ناآگاهی را ناشــی از ضعــف ناهماهنگی 
دســتگاه های مرتبط در محلات و فقــر فرهنگی اجتماعی 
محله دانســته و بیــان کــرد: از آنجا کــه در زمینه خدمات 
روان شــناختی موازی کاری در دستگاه های متعددی وجود 
دارد و اجتماعات محلی ما با چنین سیستم معیوبی مدیریت 
می شود، آسیب های سلامت روان ما کاهش نخواهد یافت، 
چرا که این موازی کاری در بعضی ارگان ها نتیجه عکس دارد 
وبه دلیل به کارگیری نیروهای غیرمتخصص یا کم تجربه آسیب 

بیشتری به جامعه محلی وارد می کند.
میرشاهی افزود: با توجه به اینکه در آستانه هفته سلامت روان 
هســتیم،(۱۸ تا ۲۴مهرماه) مرکز سلامت روان تفکرپویا با 
مشارکت پایگاه سلامت اجتماعی تفکر پویا همه آموزش های 
پیشگیرانه فردی یا گروهی ای که در این هفته برگزار می شود، 

رایگان خواهد بود. 
وی در انتهــا به برخی خدمات پایگاه ســلامت اجتماعی 
تفکر و مرکز ســلامت روان تفکر پویا اشــاره کرد و گفت: 
نیازسنجی و آسیب شناسی مجتمع نیکان در محله امیریه، 
شناســایی ظرفیت های فیزیکی محله الهیه، همکاری در 
طرح سفیران آرامش(استقبال از زائران نوروز۹۸)، برگزاری 
رایــگان کلاس های آموزشــی پیــش از ازدواج، آموزش 
پیشگیری از معلولیت در دوران سالمندی که ۶بیماری سکته 
قلبی و مغزی، پوکی اســتخوان، آرتروز، دیابت و عوارض 
ناشــی از ســقوط را مورد تحقیق قرار می دهــد، پیمانکار 
گاه سازی معلولیت در  آموزش و پرورش ناحیه۷ در طرح آ
دانش آموزان ناحیه، اجرای طرح های غربالگری شنوایی و 
بینایی که در مطب هزینه آن ۵۵هزار تومان اســت ولی در 
پایگاه تفکر پویا برای بچه های ۳ تا ۶ســال رایگان است و 
افراد بزرگســال با ۱۵هزار تومان زیرپوشش قرار می گیرند و 
همکاری با شــهرداری منطقه۱۲ در شب های ماه رمضان 
برای اجرای طرح بهارجان ها از طریــق ایجاد غرفه پایگاه 
ســلامت از جمله فعالیت های پایگاه سلامت اجتماعی و 

سلامت روان تفکر پویاست.  

اولین کارشناس اصناف در اداره خدمات شهری شهرداری منطقه۱۲ از اعزام ۴۴نیروی این اداره به 
نجف اشرف برای خدمت رسانی به زائران حسینی خبر داد.

وحید رجبی افزود: این افراد، سه شنبه همین هفته(۱۶مهرماه) از مشهد اعزام شدند و بعد از ۱۲روز 
حرمین  زیارت  و  الحسین(ع)  اباعبد ا...  میهمانان  و  زائران  به  خدمات رسانی  و  خدمتگزاری  توفیق 
شریفین در کربلا، سامرا، کاظمین و نجف به مشهد بازخواهند گشت تا مهیای پذیرایی از عزاداران 

خاندان اهل بیت(ع) در دهه آخر ماه صفر در شهر مشهد مقدس شوند.
وی افزود: این افراد قبل از اعزام به نجف اشرف، مسائل و نکات ایمنی، بهداشتی و حرفه ای را در 
کلاس های توجیهی فراگرفته و بعد از واکسینه شدن و زیارت امام رضا(ع) به شهر نجف اشرف اعزام 

شدند.
رجبی با بیان اینکه در سال گذشته ۴۶نیروی خدماتی از شهرداری منطقه۱۲ به مراسم بزرگ و جهانی 
۲نفر  پاکبان،  ۴۰نفر  شامل  خدماتی  ۴۴نیروی  نیز  امسال  گفت:  شدند،  اعزام  اربعین  راهپیمایی 
سرکارگر و ۲نفر کارشناس در نجف حضور دارند و در مسیرهای شارع علی ابن ابی طالب(ع)، طریق 

کربلا، مسیر حولی و رینگ اطراف حرم حضرت علی(ع) ارائه خدمت خواهند کرد.

44اعزام 44اعزام 44نفر
از پاكبانان منطقهاز پاكبانان منطقه12 به نجف  اشرف                                          
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محلات منطقــه مــا :   الهيه،اميريه،وكيل آباد
جاهدشهر، كلاته برفى،فردوسى، چهاربرج، اكبرآباد

مردمک

بیستمین نمایشگاه فروش 
محصولات پاييزه با حضور 
٤٠٠ غرفه دار و در فضایی بالغ 
بر ١٦هزار مترمربع در نمایشگاه 
بین المللی مشهد برگزار شد 

شهردار منطقه۱۲ به مناسبت گرامیداشت هفته نیروی 
انتظامی از کلانتری و پاسگاه های منطقه۱۲ دیدار 

کرده و به عوامل نیروی انتظامی خداقوت گفت.

بازديد شهردار منطقه از كلانترى 
و پاسگاه هاى محدوده استحفاظى

به گزارش خبرنگار شهرآرامحله، رابط دوام ثامن منطقه۱۲ با 
اعلام این خبر، گفت: متقاضیان می توانند با در دست داشتن 
مدارک شناسایی(کپی کارت ملی، کپی شناسنامه و ۲قطعه 
دوام  به خانه  الی ۱۵  از ساعت ۹  فرد  در روزهای  عکس)، 
ثامن منطقه۱۲ واقع در سوله بحران شهید نیکنام در سجادیه۷ 

مراجعه کرده و فرم مخصوص ثبت نام را تکمیل کنند.
۱۰روز  فقط  اینکه  بیان  با  موسوی نسب  مرضیه السادات 
دیگر برای ثبت نام در دوره های دوام ثامن منطقه۱۲ فرصت 
باقی است، افزود: برای هر شهروند ۴۰ساعت دوره آموزش 
مقدماتی در نظر گرفته شده  است که این دوره ها شامل مدیریت 
اطفای  بحران،  در  روانی  حمایت  غیرعامل،  پدافند  بحران، 
حریق، کمک های اولیه و امداد و نجات است.موسوی نسب 
خاطرنشان کرد: با گذراندن این دوره ها افراد کارت داوطلبی 
مقدماتی دوام  ثامن را دریافت کرده و امکان ورود به دوره های 
تخصصی را خواهند داشت. همچنین به افرادی که دوره های 
کمک های اولیه و امداد و نجات را با موفقیت سپری کنند، 

مدرک معتبر سازمان هلال احمر اهدا خواهد شد.

چند روزی است ثبت نام دوره های جدید مدیریت 
بحران محلات منطقه۱۲ در خانه دوام ثامن منطقه 

آغاز شده است. 

آغاز ثبت نام دوره هاى مديريت بحران
 در منطقه

معاونت فنی و اجرایی شهرداری منطقه۱۲ از آغاز به کار 
دو پروژه جمع آوری آب های سطحی در بولوار الهیه و 

بولوار مجیدیه خبر داد.

ساخت كانال جمع آورى آب هاى سطحى 
در الهيه و مجيديه

 

به گــزارش روابط عمومی شــهرداری منطقــه، مهدی 
حســین زاده با بیان این خبــر افزود: با توجــه به اهمیت 
جاری شــدن آب های ســطحی و بروز مشــکلاتی از قبیل 
آب گرفتگی، کنــدی عبور و مــرور و دشــواری رانندگی، 
مشکلات زیست محیطی و مزاحمت حشرات مزاحم، اقدام 

به احداث کانال ها کرده ایم.
به گــزارش روابط عمومی شــهرداری منطقــه۱۲، مهدی 
حســین زاده تصریح کرد: کانــال الهیه با اعتبــاری بالغ بر 
۱۴میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال و به طول ۹۰۰متر در بولوارالهیه 
حدفاصل میدان تقاطع محمدیه تا بزرگ راه آیت ا... هاشمی 
رفسنجانی در حال اجراست که ظرف ۴ماه آینده پروژه تکمیل 

شده و به بهره برداری خواهد رسید.
معاون فنی و اجرایی شــهرداری منطقه۱۲ بیان کرد: پروژه 
احداث کلکتور سجادیه به بولوار مجیدیه نیز با اعتباری بالغ 
بر ۴۲میلیارد ریال در حال انجام است. وی افزود: طول این 
کلکتور ۳٫۵۰۰متر و با عمق ۴متر اســت که تا آبان امسال، 

پروژه تکمیل و آماده بهره برداری خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه، علی زینت بخش 
ضمن دیدار از کلانتری شــهرک ناجا، پاسگاه های فردوسی و 
پاســگاه کاظم آباد و تبریک هفته نیروی انتظامی از همکاری و 
همراهی عوامل خدوم انتظامی با مدیریت شــهری در حفظ و 
حراست از منافع عمومی شهروندان تقدیر و تشکر نموده و اظهار 
کرد: امنیت و آرامش مهم ترین و اساسی ترین خصیصه یک شهر 

مطلوب است.
وی در ادامه افزود: مناسبات و ارتباط  مدیریت شهری با نیروی 
انتظامی در منطقه۱۲ به طور روزافزون در حال گسترش است و 
خاطر نشــان کرد، محدوده منفصل شهری توس از باب وجود 
میراث فرهنگی و تاریخی بسیار حساس و حائز اهمیت بوده و 
تلاش و همت دلیرمردان نیروی انتظامی برای حراســت از این 

میراث تاریخی از واجبات است.
علی زینت بخش تصریح کرد: با وجود گستردگی فعالیت های 
عمرانی اخیر شــهرداری در محدوده منفصل شــهری توس، 
هم افزایی و هم گرایی مدیریت شهری و نیروی انتظامی به رشد 

و توسعه بیش از پیش خطه توس کمک شایانی خواهد کرد.

آخرین خبر

صاحب امتیاز: شهرداری مشهد  
مدیر مسئول شهرآرا: مجیدخرمی 

سردبیر شهرآرا محله: رضا سلیمان نوری                      
مدیر منطقه ۱۲ شهرآرا: سجاد هوشمند

دبیر شهرآرا محله منطقه ۱۲:  رضا ریاحی                                                                                                                                 
تلفن دفترشهرآرا محله منطقه ۱۲: ۳۱۲۹۶۳۶۸  

تلفن دفتر مرکزی: ۳۷۲۸۸۸۸۱-۵ 
تلفن روابط عمومی: ۳۷۲۴۳۱۱۰  

نمابر: ۳۷۲۳۸۳۱۰ 
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹ 

دفتر مرکزی روزنامه شهرآرا:  میدان شهدا
   نبش دانشگاه یک 

دفترشهرآرا محله منطقه ۱۲: سجادیه۷،  پایگاه 
چندمنظوره شهید نیکنام، ساختمان شهرداری ناحيه ۱ 

mahalle12@ shahrara.ir :پست الکترونیک
@ShahraraMahaleh  :کانال شهرآرا محله

دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از:  
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هادی مؤدب

تخريب آسفالت
3915...0915:  آسفالت ورودی خیابان 
مشکلات  و  شده  تخریب  سجادیه۱۴ 
کرده  ایجاد  نقلیه  وسایل  برای  را  عدیده ای 

است، درخواست رسیدگی دارم.

جوابيه137: با سلام به شهروند گرامی، به 
اطلاع می رساند به محض دریافت پیام شما 
از محل بازدید شد و عملیات مرمت آسفالت 

انجام شد.

آب سرده
شهدای  ورزشی  مجموعه  گاز  تاجيك: 
شهرداری در خیابان اقدسیه قطع است و به همین 
دلیل آب برای استحمام سرد است. درخواست 

پیگیری برای وصل گاز مجموعه را دارم.

؟؟
8994...0915:  پسماندهای معبر خیابان 
روز  چند  نامنظم.  به طور   ۶/۱ بوستان  جاهد، 
یک بار جمع آوری می شود درخواست رسیدگی 

به این مشکل را دارم.

این ســتون به حرف مردم و پیامهای ســاکنان 
منطقه اختصاص دارد. شــهروندان میتوانند 
مشــکلات محله خــود را با شــمارهتماس 
۳۷۲۸۸۸۸۱  و پیامک ۳۰۰۰۷۲۸۹با ما در 
میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

مشکل  گرامی  شهروند  جوابيه137: 
شهدای  ورزشی  مجموعه  گاز  قطعی 
شهرداری، موقتی بوده و هم اکنون گاز وصل 

و سالن های ورزشی دارای آب گرم است.

جوابيه137:  با سلام به شهروند عزیز، به 
استحضار می رساند اخطارهای لازم به پیمانکار 
داده شده تا جمع آوری پسماندها منظم انجام 
شود و هم اکنون این مشکل برطرف شده است.


